RESULTADO DE JULGAMENTO

COMUNICADO 006/25 (FUTSAL)

1- Seguem resultado do julgamento:

PROCESSO Nº 033/2025- JOGO Nº: 14, DATA  07/04/2025,  equipe FORTALEZA 60 x

LIVERPOOL 60 , categoria SESSENTÃO. PARTE: WALBER DA SILVA COQUEIRO –

(LIVERPOOL 60), incurso no artigo 74 do CDE. - PENA DE 2 JOGOS DE ACORDO COM

ARTIGO 74 DO CDE E MAIS 3 JOGOS DE ACORDO COM ARTIGO 35, §1° DO RGC, TOTAL

DE 5 JOGOS.

PROCESSO Nº 035/2025- JOGO Nº: 21, DATA  12/04/2025,  equipe REAL VASMEN x

PORTUGUESA , categoria LIVRE PRATA. PARTE: THIAGO RUMMENIGG TINOCO FREIRE –

(REAL VASMEN), incurso no artigo 68 do CDE. - PENA DE 03 JOGOS DE ACORDO COM

ARTIGO 68 DO CDE.

18 29/03/2025 CARLOS ALBERTO SEABRA JUNIOR FLUMINENSE Quarentão EXPULSÃ

PENA DE 01 JOGO DE ACORDO COM ARTIGO 64 DO CDE.

16 27/03/2025 DEIVYSON AIRES DA SILVA RED BULL FC Livre EXPULSÃO- PENA DE 01

JOGO DE ACORDO COM ARTIGO 66 DO CDE.

16 01/04/2025 DENILSON COSTA ALENCAR SILVA GORDIN FC Livre EXPULSÃO - PENA

DE 01 JOGO DE ACORDO COM ARTIGO 64 DO CDE.

21 06/04/2025 FELIPE GOMES DA SILVA NETO PRIMAVERA Quarentão EXPULSÃO-

PENA DE 01 JOGO DE ACORDO COM ARTIGO 64 DO CDE.

17 27/03/2025 GLEIDSON DE JESUS SANTANA OLIVEIRA REAL VASMEN Livre EXPULSÃO

-PENA DE 01 JOGO DE ACORDO COM ARTIGO 64 DO CDE.

17 29/03/2025 JOAO VICTOR DINIZ VELOSO EXCADARIA Quarentão EXPULSÃO  -PENA

DE 01 JOGO DE ACORDO COM ARTIGO 64 DO CDE.

18 08/04/2025 JOSELI NASCIMENTO ALVES ARGENTINA Cinquentão EXPULSÃO-PENA

DE 01 JOGO DE ACORDO COM ARTIGO 64 DO CDE.

18 05/04/2025 LUCAS SILVA LEITE FORTALEZA Livre EXPULSÃO-PENA DE 01 JOGO DE

ACORDO COM ARTIGO 64 DO CDE.

18 01/04/2025 MARCOS MENDES CERQUEIRA LIVERPOOL Quarentão EXPULSÃO-PENA

DE 01 JOGO DE ACORDO COM ARTIGO 64 DO CDE.

18 01/04/2025 PAULO VICTOR DOS SANTOS MORAIS NAC Quarentão EXPULSÃO-PENA

DE 01 JOGO DE ACORDO COM ARTIGO 64 DO CDE.

19 03/04/2025 TARCISIO MORAES PROCOPIO GOMES ROMA Quarentão EXPULSÃO

PENA DE 01 JOGO DE ACORDO COM ARTIGO 64 DO CDE.

2- Aos atletas em cumprimento da pena, observar o Art. 53 do RGC e seus Parágrafos.

Atenciosamente

Comissão de Julgamento da APCEF/MA.

Publicado em 22/04/25, 14h.

RESULTADO DE JULGAMENTO

COMUNICADO 005/25 (FUTSAL)

3- Seguem resultado do julgamento:

PROCESSO Nº 021/2025- JOGO Nº: 16, DATA 27/03/2025,  equipe BARCELONA x

PRIMAVERA, categoria QUARENTA OURO. PARTE: CARLOS ADRYANO SILVA

CONCEIÇÃO – (BARCELONA), incurso no artigo 66 do CDE. PENA DE 02 JOGOS DE

ACORDO COM ARTIGO 67 DO CDE.

PROCESSO Nº 022/2025- JOGO Nº: 16, DATA 27/03/2025,  equipe BARCELONA x

PRIMAVERA , categoria QUARENTA OURO. PARTE: JOÃO CANDIDO LIMA DE PAIVA –

(PRIMAVERA), incurso no artigo 66 do CDE. PENA DE 02 JOGOS DE ACORDO COM

ARTIGO 67 DO CDE.

4- Aos atletas em cumprimento da pena, observar o Art. 53 do RGC e seus Parágrafos.

Atenciosamente

Comissão de Julgamento da APCEF/MA.

Publicado em 03/04/25, 00h.

RESULTADO DE JULGAMENTO

COMUNICADO 004/25 (FUTSAL)

5- Seguem resultado do julgamento:

06 09/03/2025 ANDRE GUSTAVOS MARTINS RAMOS SÃO LUIS Quarentão EXPULSÃO-

PENA DE 01 JOGO DE ACORDO ART 64 DO CDE.

11 17/03/2025 JAILSON SANTOS LEITE (GOL) LIVERPOOL Quarentão EXPULSÃO - PENA

DE 01 JOGO DE ACORDO ART 66 DO CDE.

08 11/03/2025 JOAO VICTOR MONTELES DA SILVA UNIÃO Livre EXPULSÃO - PENA DE

01 JOGO DE ACORDO ART 66 DO CDE.

08 11/03/2025 LUCIANO PORTO NASCIMENTO FORTALEZA Livre EXPULSÃO-PENA DE

01 JOGO DE ACORDO ART 64 DO CDE.

01 11/02/2025 MARCELO COSME SILVA RAPOSO TOK DE CAIXA Quarentão EXPULSÃO -

PENA DE 01 JOGO DE ACORDO ART 66 DO CDE.

02 17/02/2025 MARCOS ARLON SOARES LIMA CRUZEIRO Quarentão EXPULSÃO- PENA

DE 01 JOGO DE ACORDO ART 64 DO CDE.

08 11/03/2025 RODRIGO POSTAL DIAS UNIAO Livre EXPULSÃO-PENA DE 01 JOGO DE

ACORDO ART 64 DO CDE.

11 17/03/2025 VICTOR FLARIO VALE PORTO COSTA LIVERPOOL Quarentão EXPULSÃO-

PENA DE 01 JOGO DE ACORDO ART 66 DO CDE.

09 15/03/2025 WALLACE MARINHO ROSA NAC Quarentão EXPULSÃO - PENA DE 01

JOGO DE ACORDO ART 66 DO CDE.

6- Aos atletas em cumprimento da pena, observar o Art. 53 do RGC e seus Parágrafos.

Atenciosamente

Comissão de Julgamento da APCEF/MA.

Publicado em 25/03/25, 16h.

RESULTADO DE JULGAMENTO

COMUNICADO 003/25 (FUTSAL)

7- Seguem resultado do julgamento:

PROCESSO Nº 013/2025- JOGO Nº: 09, DATA 11/03/2025,  equipe PRIMAVERA x

SANTA CRUZ , categoria LIVRE OURO. PARTE: JOÃO PAULO SOARES DA CRUZ – (SANTA

CRUZ), incurso no artigo 74 do CDE. PENA DE 02 JOGOS DE ACORDO COM ARTIGO 74

do CDE.

PROCESSO Nº 014/2025- JOGO Nº: 09, DATA 11/03/2025,  equipe PRIMAVERA x

SANTA CRUZ , categoria LIVRE OURO. PARTE: PEDRO IVO ALMEIDA VALLE – (SANTA

CRUZ), incurso no artigo 74 do CDE. PENA DE 02 JOGOS DE ACORDO COM ARTIGO 74

do CDE.

PROCESSO Nº 012/2025- JOGO Nº: 08, DATA 11/03/2025,  equipe RIVER x

PORTUGUESA  , categoria LIVRE PRATA. PARTE: GABRIEL MOREIRA COSTA –

(PORTUGUESA), incurso no artigo 74 do CDE. PENA DE 02 JOGOS DE ACORDO COM

ARTIGO 74 do CDE.

PROCESSO Nº 015/2025- JOGO Nº: 11, DATA 15/03/2025,  equipe EXCADARIA x

UNIAO  , categoria LIVRE OURO. PARTE: CLEITON JOSE LIMA TRINDADE  – (UNIAO),

incurso no artigo 74 do CDE. PENA DE 02 JOGOS DE ACORDO COM ARTIGO 74 do CDE.

PROCESSO Nº 016/2025- JOGO Nº: 09, DATA 15/03/2025,  equipe FORTALEZA 40 x

BARCELONA  , categoria QUARENTA OURO. PARTE: SEBASTIÃO GUTERRES –

(BARCELONA), incurso no artigo 74 do CDE. PENA DE 01 JOGO DE ACORDO COM

ARTIGO 67 do CDE.

PROCESSO Nº 017/2025- JOGO Nº: 3, DATA 16/03/2025,  equipe NACIONAL x

FORTALEZA  , categoria FEMININO. PARTE: THAYRLA CRISTINA ARAUJO  – (NACIONAL),

incurso no artigo 66 do CDE. PENA DE 02 JOGOS DE ACORDO COM ARTIGO 66 do CDE.

8- Aos atletas em cumprimento da pena, observar o Art. 53 do RGC e seus Parágrafos.

Atenciosamente

Comissão de Julgamento da APCEF/MA.

Publicado em 20/03/25, 17h.

RESULTADO DE JULGAMENTO

COMUNICADO 002/25 (FUTSAL)

9- Seguem resultado do julgamento:

PROCESSO Nº 005/2025- JOGO Nº: 07, DATA 08/03/2025,  equipe RESENHA x LOUKOMOTIVA ,
categoria LIVRE OURO. PARTE: ALAJOHNY AZEVEDO DA SILVA – (LOUKOMOTIVA), incurso nos
artigos 78 do CDE. PENA DE 03 JOGOS DE ACORDO COM ARTIGO 66 DO CDE.

PROCESSO Nº 006/2025- JOGO Nº: 07, DATA 08/03/2025,  equipe RESENHA x LOUKOMOTIVA,
categoria LIVRE OURO. PARTE: LEONARDO LINHARES – (RESENHA), incurso no artigo 74 do
CDE. PENA DE 02 JOGOS DE ACORDO COM ARTIGO 74 DO CDE.

 PROCESSO Nº 008/2025- JOGO Nº: 08, DATA 10/03/2025,  equipe REAL MADRID x ROMA,
categoria QUARENTA PRATA. PARTE: IGOR FAGNER MORAES MARTINS – (REAL MADRID 40),
incurso no artigo 74 do CDE. PENA DE 02 JOGOS DE ACORDO COM ARTIGO 74 DO CDE.

10- Aos atletas em cumprimento da pena, observar o Art. 53 do RGC e seus Parágrafos.

Atenciosamente

Comissão de Julgamento da APCEF/MA.

Publicado em 14/03/25, 15h.

RESULTADO DE JULGAMENTO

COMUNICADO 001/25 (FUTSAL)

11- Seguem resultado do julgamento:

PROCESSO Nº 003/2025- JOGO Nº: 4, DATA 19/02/2025,  equipe RESENHA x SANTA

CRUZ , categoria LIVRE OURO. PARTE: LUCAS VIEIRA CASTELO BRANCO – (RESENHA),

incurso nos artigos 67 e 74 do CDE. PENA DE 02 JOGOS DE ACORDO COM ART. 68

LETRA A DO CDE.

PROCESSO Nº 004/2025- JOGO Nº: 3, DATA 20/02/2025,  equipe FORTALEZA 50 x

LIVERPOOL 50 , categoria CINQUENTÃO. PARTE: DANILO GOMES DE BRITO –

(FORTALEZA 50), incurso no artigo 74 do CDE. PENA DE 02 JOGOS DE ACORDO COM

ART. 68 LETRA A DO CDE.

12- Aos atletas em cumprimento da pena, observar o Art. 53 do RGC e seus Parágrafos.

Atenciosamente

Comissão de Julgamento da APCEF/MA.

Publicado em 02/03/25, 12h.